АДМИНИСТРАЦИЯ   КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.05.2020 №  258

Об  утверждении  стоимости
гарантированного перечня услуг по
погребению  на  территории
Киквидзенского  муниципального
района Волгоградской области

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и
похоронном деле», Указом президента Российской Федерации от 29.06.1996 года № 1001
«О гарантиях прав граждан на предоставление услуг по погребению умерших», Законом
Волгоградской области 03.04.2007 года № 1436-ОД «О погребении и похоронном деле в
Волгоградской  области»,  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от
29.01.2020  г.  №61  «Об  утверждении  коэффициента  индексации  выплат,  пособий  и
компенсаций  в  2020  году»,  руководствуясь  Уставом  Киквидзенского  муниципального
района Волгоградской области, администрация Киквидзенского муниципального района
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить характеристику  работ предусмотренных, гарантированным перечнем
услуг  по  погребению  на  территории  Киквидзенского  муниципального  района
Волгоградской области (Приложение №1).

2. Утвердить  требования  к  качеству  услуг,  предоставляемых  согласно
гарантированному  перечню  услуг  по  погребению  умерших  (погибших),  не  имеющих
супруга,  близких  родственников,  иных  родственников  либо  законного  представителя
умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии
иных  лиц,  взявших  на  себя  обязанность  осуществить  погребение  на  территории
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области (Приложение №2).

3. Утвердить  стоимость  услуг,  предоставляемых  согласно  гарантированному
перечню услуг  по погребению на территории  Киквидзенского  муниципального  района
Волгоградской области, финансируемых за счет средств бюджета Волгоградской области
(Приложение №3).

4. Утвердить  стоимость  услуг,  предоставляемых  на  территории  Киквидзенского
муниципального  района  согласно  гарантированному  перечню  услуг  по  погребению,
финансируемых за счет средств Пенсионного фонда РФ и фонда социального страхования
РФ (Приложение №4).

5. Утвердить стоимость  услуг,  предоставляемых  согласно  гарантированному
перечню услуг  по погребению на территории  Киквидзенского  муниципального  района
Волгоградской  области  за  счет  средств  Пенсионного  Фонда  Российской  Федерации
умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников
либо  законного  представителя  умершего  или  при  невозможности  осуществить  ими
погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить
погребение (Приложение №5).

6. Утвердить стоимость  услуг,  предоставляемых  согласно  гарантированному
перечню услуг  по погребению на территории  Киквидзенского  муниципального  района

Волгоградской  области  за  счет  средств  бюджета  Волгоградской  области  умерших
(погибших),  не  имеющих  супруга,  близких  родственников,  иных  родственников  либо
законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение,
а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение
(Приложение №6).

7. Настоящее постановление подлежит опубликованию в установленном порядке и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.02.2020 года.

8. Постановление  администрации  Киквидзенского  муниципального  района
Волгоградской  области  от  28.02.2019  г.  №  76  «Об  утверждении  стоимости
гарантированного  перечня  услуг  по  погребению  на  территории  Киквидзенского
муниципального района Волгоградской области» считать утратившим силу.

9. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Киквидзенского
муниципального
района Волгоградской области С.Н. Савин

Разослано:  отдел  по ЖКХ,  отдел по  экономике,  ГКУ «Центр  социальной  защиты населения»,
ФСС, ПФ, газета «Нива», МУП «Районный рынок», в дело, Виноградовой Н.Н.

Подготовил:
С.В. Сидоров,
3-18-21

Приложение № 1
к постановлению администрации
Киквидзенского муниципального

района Волгоградской области
от 14.05.2020 г. № 258

Характеристика работ,
предусмотренных гарантированным перечнем услуг по погребению на территории

Киквидзенского муниципального района Волгоградской области

Наименование услуги Краткое описание работ
1 Оформление  документов,

необходимых для погребения.
Получение  документов,  удостоверяющих
личность  умершего.  Выяснение  места
нахождения  покойного,  выезд  в  поликлинику,
больницу  или  морг  для  оформления
документов.  Выезд  в  орган  ЗАГСа  для
получения  свидетельства  о  смерти  и  справки
для получения пособия на погребение. Доставка
документов заказчику.

2 Предоставление  и  доставка
гроба и похоронных
принадлежностей на дом или
в морг.

Погрузка гроба и похоронных принадлежностей
(независимо от их количества)  в автокатафалк.
Доставка  их  на  дом  или  в  морг,  разгрузка  и
подъем на первый этаж.

3 Вынос  гроба  с  телом
умершего    и сопровождение
к  месту  захоронения.
Перевозка  гроба     с  телом
умершего и сопровождение
лиц  из  дома  или  морга  до
места захоронения.

Прибытие  бригады  из  4  человек,
осуществляющей вынос гроба с телом   к дому
или моргу. Вынос гроба   с телом из дома или
морга    с кратковременной остановкой (до 40
минут).  Установка  гроба      в  автокатафалк,
сопровождение    в  пути.  Вынос  и  установка
гроба  с  телом  на  месте  захоронения.
Предоставление автокатафалка для    перевозки
гроба с телом умершего и сопровождающих лиц
из  дома  или  морга  до  места  захоронения.
Продолжительность похорон до 2 часов.

4 Погребение Расчистка и разметка места для рытья могилы.
Рытье могилы установленного размера ручным
способом.  Поднос  гроба  с  телом умершего  на
кладбище, Забивание крышки гроба, опускание
гроба в могилу. Засыпание могилы вручную и
устройство  надмогильного  холма.  Установка
регистрационной таблицы и венков на могиле.

Приложение № 2
к постановлению администрации
Киквидзенского муниципального

района Волгоградской области
от 14.05.2020 г. № 258

Требования к качеству услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню  услуг по погребению

умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных
родственников либо законного представителя умершего или при невозможности
осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя

обязанность осуществить погребение на территории  Киквидзенского
муниципального района Волгоградской области

N
 п/п

Наименование услуги,
включенной в гарантированный

перечень

Требования к качеству предоставляемых
услуг

1
1.

Оформление документов,
необходимых для погребения

Оформление государственного свидетельства о
смерти

2
2.

Облачение тела Предоставление хлопчатобумажной ткани
белого цвета длиной 4 метра, облачение тела

3
3.

Предоставление и доставка
гроба и других предметов,
необходимых для погребения

Предоставление ритуальных принадлежностей:
гроба деревянного не драпированного, снятие
гроба и других предметов, необходимых для
погребения, со стеллажа, вынос их из
помещения, погрузка в автокатафалк, доставка
до морга (дома), снятие гроба с автокатафалка
и внос в помещение морга (дома) не выше
первого этажа

4
4.

Перевозка тела (останков)
умершего на кладбище

Вынос гроба с телом из помещения (не выше
первого этажа), установка в автокатафалк,
перевозка на кладбище, снятие гроба с телом
умершего с автокатафалка и установка на
постамент, переноска гроба с телом до места
захоронения

5
5.

Погребение Расчистка и разметка места для рытья могилы,
рытье могилы вручную, забивка крышки гроба,
опускание в могилу, засыпка могилы,
устройство надмогильного холма и установка
регистрационной таблицы

Приложение №3
к постановлению администрации Киквидзенского

муниципального района Волгоградской области
 от 14.05.2020 г. № 258

Стоимость услуг,
предоставляемых на территории Киквидзенского муниципального района

согласно гарантированному перечню услуг по погребению, финансируемых за
счет средств бюджета Волгоградской области.

№
п/п

Услуги, предоставляемые при проведении похорон
Единица измерения

(одни похороны)
Стоимость
(рублей)

1 Оформление документов, необходимых для погребения бесплатно
2 Предоставление и доставка гроба и других похоронных принадлежностей на дом или в

морг, в том числе:
2315,00

- гроб деревянный недрапированный взрослый одна штука 1 903,00
- погрузка, доставка на дом или в морг, выгрузка гроба и других принадлежностей одни похороны 412,00

3 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище, в том числе: 1560,00
- вынос гроба с телом из морга или дома       одни похороны 381,00
- услуги автокатафалка одни похороны 1 179,00

4 Погребение: 2321,00
- разметка и расчистка места для могилы, рытье могилы ручным способом (без
надмогильных сооружений)

одна могила 1 322,00

- поднос гроба с телом умершего на кладбище   одни похороны 412,00
- погребение (опускание в могилу, закапывание могилы, устройство надмогильного холма
и установка регистрационной таблицы)

одни похороны 587,00

Всего 6196,00

Приложение № 4
к постановлению администрации Киквидзенского

муниципального района Волгоградской области
от 14.05.2020 г. № 258

Стоимость услуг,
предоставляемых на территории Киквидзенского муниципального района согласно
гарантированному перечню услуг  по погребению, финансируемых за счет средств

Пенсионного фонда РФ и фонда социального страхования РФ.

№
п/п Услуги, предоставляемые при проведении похорон

Единица
измерения

Стоимость
(рублей)

1 Оформление документов, необходимых для погребения одни похороны бесплатно
2 Облачение тела одни похороны 426,48
3 Предоставление и доставка гроба и других похоронных принадлежностей, в том числе: 2029,26

- гроб деревянный недрапированный взрослый одна штука 1591,51
- погрузка, доставка на дом или в морг, выгрузка гроба и других принадлежностей одни похороны 437,75

4 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище, в том числе: 1452,56
- вынос гроба с телом из морга или дома       одни похороны 335,01
- услуги автокатафалка одни похороны 1117,55

5 Погребение: 2216,56
- разметка и расчистка места для могилы, рытье могилы ручным способом (без

надмогильных сооружений)
одна могила 1294,71

- поднос гроба с телом умершего на кладбище   одни похороны 211,15
- погребение (опускание в могилу, закапывание могилы, устройство надмогильного холма и

установка регистрационной таблицы)
одни похороны 710,70

Всего: 6124,86

Приложение №5
к постановлению администрации Киквидзенского

муниципального района Волгоградской области
от 14.05.2020 г. № 258

Стоимость услуг,
предоставляемых на территории Киквидзенского муниципального района согласно гарантированному

перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных
родственников, либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение,

а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, за счет средств
Пенсионного фонда РФ.

№
п/п Услуги, предоставляемые при проведении похорон

Единица
измерения

Стоимость
(рублей)

1 Оформление документов, необходимых для погребения одни похороны бесплатно
2 Облачение тела одни похороны 426,48
3 Предоставление и доставка гроба и других похоронных принадлежностей, в том числе: 2029,26

- гроб деревянный недрапированный взрослый одна штука 1591,51
- погрузка, доставка на дом или в морг, выгрузка гроба и других принадлежностей одни похороны 437,75

4 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище, в том числе: 1452,56
- вынос гроба с телом из морга или дома       одни похороны 335,01
- услуги автокатафалка одни похороны 1117,55

5 Погребение: 2216,56
- разметка и расчистка места для могилы, рытье могилы ручным способом (без

надмогильных сооружений)
одна могила 1294,71

- поднос гроба с телом умершего на кладбище   одни похороны 211,15
- погребение (опускание в могилу, закапывание могилы, устройство надмогильного холма и

установка регистрационной таблицы)
одни похороны 710,70

Всего: 6124,86

Приложение №6
к постановлению администрации Киквидзенского

муниципального района Волгоградской области
 от 14.05.2020 г. № 258

Стоимость услуг,
предоставляемых на территории Киквидзенского муниципального района согласно гарантированному перечню
услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников

либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при
отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение,

за счет средств бюджета Волгоградской области.

№
п/п

Услуги, предоставляемые при проведении похорон
Единица измерения

(одни похороны)
Стоимость
(рублей)

1 Оформление документов, необходимых для погребения бесплатно
2 Предоставление и доставка гроба и других похоронных принадлежностей на дом или в

морг, в том числе:
2315,00

- гроб деревянный недрапированный взрослый одна штука 1 903,00
- погрузка, доставка на дом или в морг, выгрузка гроба и других принадлежностей одни похороны 412,00

3 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище, в том числе: 1560,00
- вынос гроба с телом из морга или дома       одни похороны 381,00
- услуги автокатафалка одни похороны 1 179,00

4 Погребение: 2321,00
- разметка и расчистка места для могилы, рытье могилы ручным способом (без
надмогильных сооружений)

одна могила 1 322,00

- поднос гроба с телом умершего на кладбище   одни похороны 412,00
- погребение (опускание в могилу, закапывание могилы, устройство надмогильного холма
и установка регистрационной таблицы)

одни похороны 587,00

Всего 6196,00

	Приложение № 1
	к постановлению администрации
	Киквидзенского муниципального
	района Волгоградской области
	Наименование услуги
	Краткое описание работ
	1
	Оформление документов, необходимых для погребения.
	Получение документов, удостоверяющих личность умершего. Выяснение места нахождения покойного, выезд в поликлинику, больницу или морг для оформления документов. Выезд в орган ЗАГСа для получения свидетельства о смерти и справки для получения пособия на погребение. Доставка документов заказчику.
	2
	Предоставление и доставка гроба и похоронных
	принадлежностей на дом или в морг.
	Погрузка гроба и похоронных принадлежностей (независимо от их количества) в автокатафалк. Доставка их на дом или в морг, разгрузка и подъем на первый этаж.
	3
	Вынос гроба с телом умершего и сопровождение к месту захоронения. Перевозка гроба с телом умершего и сопровождение
	лиц из дома или морга до места захоронения.
	Прибытие бригады из 4 человек, осуществляющей вынос гроба с телом к дому или моргу. Вынос гроба с телом из дома или морга с кратковременной остановкой (до 40 минут). Установка гроба в автокатафалк, сопровождение в пути. Вынос и установка гроба с телом на месте захоронения. Предоставление автокатафалка для перевозки гроба с телом умершего и сопровождающих лиц из дома или морга до места захоронения. Продолжительность похорон до 2 часов.
	4
	Погребение
	Расчистка и разметка места для рытья могилы. Рытье могилы установленного размера ручным способом. Поднос гроба с телом умершего на кладбище, Забивание крышки гроба, опускание гроба в могилу. Засыпание могилы вручную и устройство надмогильного холма. Установка регистрационной таблицы и венков на могиле.
	Приложение № 2
	к постановлению администрации
	Киквидзенского муниципального
	района Волгоградской области
	Приложение №3
	к постановлению администрации Киквидзенского
	Приложение № 4
	к постановлению администрации Киквидзенского
	Приложение №5
	к постановлению администрации Киквидзенского
	Приложение №6
	к постановлению администрации Киквидзенского